Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.11.2022
	№
	110-37-1336-22

	(

	(
	О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий инициативных проектов в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области.
	(

В целях  обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, в соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «Об отдельных вопросах реализации инициативных проектов на территории муниципального образования «город Саянск» от 24.06.2021 № 71-67-21-39, ст. 12.1., ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в городском округе муниципального образования город Саянск Иркутской области на 2023 год расходные обязательства по реализации мероприятий инициативных проектов городского округа муниципального образования «город Саянск» из средств местного бюджета в сумме 202 469,61 (двести две тысячи четыреста шестьдесят девять) рублей 61 копейка.
2. Утвердить распределение расходных обязательств по реализации мероприятий инициативных проектов городского округа муниципального образования «город Саянск» Иркутской области по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (Приложение  к постановлению).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» предусмотреть в местном бюджете муниципального образования «город Саянск» на 2023 год бюджетные ассигнования по принятому расходному обязательству.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно–телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                        О.В. Боровский
Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от
23.11.2022 № 110-37-1336-22
Реестр расходных обязательств по реализации мероприятий инициативных проектов городского округа муниципального образования «город Саянск»
	№ п/п
	Наименование инициативных проектов
	Срок реализации
	Объем финансирования на 2023 год –

всего,

тыс. руб.
	в  том числе из:
	ГРБС - ответственный за исполнение мероприятия

	областного бюджета, тыс. руб.
	местного        бюджета, тыс. руб.
	иные источники,

тыс. руб.

	1
	Материально-техническое обеспечение МОУ СОШ № 2
	2023 г.
	98 800,00
	85 956,00
	2 964,00
	9 880,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	2
	Создание Центра молодежных инициатив на базе Дома детского творчества "Созвездие"
	2023 г.
	469 230,77
	408 230,77
	0,00
	61 000,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	Оснащение материально технической базы спортивного объекта "Дома спорта"
	2023 г.
	1 963 000,00
	1 707 810,00
	58 890,00
	196 300,00
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	4
	Оздоровительный проект "На спортивной волне"
	2023 г.
	397 609,00
	345 919,83
	11 689,17
	40 000,00
	 Муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	5
	Благоустройство территории Саянского конного дворика
	2023 г.
	550 292,00
	478 754,04
	16 508,76
	55 029,20
	Муниципальное учреждение «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»

	6
	Благоустройство территории по ул. Ленина вдоль индивидуальных жилых домов мкр. Строителей
	2023 г.
	1 919 095,00
	1 669 612,65
	0,00
	249 482,35
	Муниципальное учреждение «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»

	7
	Ремонт автомобильной дороги в мкр. Мирный дом 35 между корпусами 3, 4 и 5, 6
	2023 г.
	1 966 301,00
	1 710 681,87
	58 989,03
	196 630,10
	Муниципальное учреждение «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»

	8
	«Ремонт автомобильной дороги в мкр. Мирный дом 35 вдоль корпусов 1 и 2»
	2023 г.
	1 533 355,00
	1 334 018,85
	46 000,65
	153 335,50
	Муниципальное учреждение «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск»

	9
	«Приобретение светильников МОУ СОШ №5»
	2023 г.
	128 000,00
	111 360,00
	3 840,00
	12 800,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	10
	МОУ СОШ №5 «Комфортный школьный туалет»
	2023 г.
	119 600,00
	104 052,00
	3 588,00
	11 960,00
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	9 145 282,77
	986 417,15
	202 469,61
	7 956 396,01

Начальник Управления по экономике                                                                                                                                      Е.Н. Зайцева